

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной
оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда

Мурашова О.В.

(подпись, фамилия, инициалы)

«8» октября 2018 г.



Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2
р.п. Сенной Вольского района Саратовской области»

(полное наименование работодателя)

412975, Саратовская область, Вольский район,
р.п. Сенной, пер. Школьный, 8

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6408001763

(ИНН работодателя)





1026401675563

(ОГРН работодателя)

85.14

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению
специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Кислякова О.А. (Ф.И.О.)	08.10.2018 (дата)
 (подпись)	Брюханова Н.И. (Ф.И.О.)	08.10.2018 (дата)
 (подпись)	Кочеткова Е.А. (Ф.И.О.)	08.10.2018 (дата)
 (подпись)	Фригорьева Е.В. (Ф.И.О.)	08.10.2018 (дата)

Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Федеральное бюджетное учреждение науки «Саратовский научно-исследовательский институт сельской гигиены» Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.
(полное наименование организации)
2. г. Саратов, ул. Заречная, 1а, 410022, Данилов Алексей Николаевич, 8(8452)-92-34-94, sarnii@yandex.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)
3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда)
393
4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда)
25.10.2016
5. ИНН организации 6454004568
6. ОГРН организации 1026402497000

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.518967	11 ноября 2016	

8. Сведения об экспертах и иных сотрудниках, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	14.09.2018	Агафонов С.В.	Специалист	003 0004326	10.06.2016	3823
2	Не участвовал	Кочетова Н.А.	Специалист	003 0005967	18.12.2017	794

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки

условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	14.09.2018	Тяжесть труда	Весы электронные МК-32.2-A11	55369-13	FS 224026	03.12.2018
2	14.09.2018	Тяжесть труда	Секундомер механический СОПпр-2а-3-000	11519-06	2915	08.11.2018
3	14.09.2018	Напряженность труда	Секундомер механический СОПпр-2а-3-000	11519-06	2915	08.11.2018

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



А.Н. Данилов
(подпись)

Данилов Алексей Николаевич
(ФИО)

8.10.2018
(дата)

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Идентификационный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы													тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора. Неполноизлучающие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора. Неполноизлучающие поля и излучения	лазерное излучение фактора. Неполноизлучающие поля и излучения	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
1	Рабочее место директора школы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.
2	Рабочее место заместителя директора по учебно-воспитательной работе	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.
3	Рабочее место заместителя директора по воспитательной работе	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.
4	Рабочее место секретаря-машинистки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5А	Рабочее место учителя начальных классов	8	6А, 7А, 8А, 9А, 10А, 11А, 12А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.
13	Рабочее место педагога социального	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.
14	Рабочее место педагога-психолога	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.
15А	Рабочее место учителя русского языка	2	16А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.
17	Рабочее место Библиотекаря	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.

18	Рабочее место учителя истории	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.
19	Рабочее место учителя физики	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.
20А	Рабочее место учителя физической культуры	2	21А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.
22	Рабочее место учителя химии	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.
23	Рабочее место учителя информатики	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.
24А	Рабочее место учителя математики	2	25А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.
26	Рабочее место учителя географии	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.
27	Рабочее место учителя музыки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.
28	Рабочее место учителя технологии	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.
29	Рабочее место замруководного хозяйства	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30А	Рабочее место уборщика служебных помещений	4	31А, 32А, 33А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.
34А	Рабочее место сторожа (вахтер)	4	35А, 36А, 37А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
38	Рабочее место по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.
39	Рабочее место дворника	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.
40	Рабочее место преподавателя основ безопасности жизнедеятельности	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор школы
(должность)

Мурашова
(подпись)

Мурашова О.В.
(ФИО)

8.10.2018
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УВР
(должность)

Кислякова
(подпись)

Кислякова О.А.
(ФИО)

8.10.2018
(дата)

Заместитель директора по УВР (должность)		Кислякова О.А. (ФИО)	8.10.2018 (дата)
Учитель, исполняющая обязанности специалиста по ОТ (должность)		Брюханова Н.И. (ФИО)	8.10.2018 (дата)
Педагог-психолог, председатель профкома (должность)		Кочеткова Е.А. (ФИО)	8.10.2018 (дата)
Заведующая хозяйством (должность)		Григорьева Е.В. (ФИО)	8.10.2018 (дата)
Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: Специалист (должность)		Кочетова Н.А. (ФИО)	17.09.2018 (дата)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	40	40	1	33	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	40	40	1	33	0	0	0	0	0
из них женщины	32	32	1	28	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2





Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химической	биологической	вредности преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	некондирующее излучения	ионизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	Директор школы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
2	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
3	Заместитель директора по воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

4	Секретарь-машинистка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5А, 6А(5А), 7А(5А), 8А(5А), 9А(5А), 10А(5А), 11А(5А), 12А(5А)	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
13	Педагог социальный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
15А, 16А(15А)	Учитель русского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
17	Педагог-библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
18	Учитель истории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	нет	нет	нет	нет	нет
19	Учитель физики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
20А, 21А(20А)	Учитель физической культуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
22	Учитель химии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
23	Учитель информатики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
24А, 25А(24А)	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
26	Учитель географии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
27	Учитель музыки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
28	Учитель технологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
29	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
30А, 31А(30А), 32А(30А), 33А(30А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
34А, 35А(34А), 36А(34А), 37А(34А)	Сторож (вахтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
38	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
39	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
40	Преподаватель основ безопасности жизнедеятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 17.09.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Директор школы

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УВР (должность)		Кислякова О.А. (ФИО)	8.10.2018 (дата)
Учитель, исполняющая обязанности специалиста по ОТ (должность)		Брюханова Н.И. (ФИО)	8.10.2018 (дата)
Педагог-психолог, председатель профкома (должность)		Кочеткова Е.А. (ФИО)	8.10.2018 (дата)
Заведующая хозяйством (должность)		Григорьева Е.В. (ФИО)	8.10.2018 (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

794 (№ в реестре экспертов)		Кочетова Н.А. (ФИО)	17.09.2018 (дата)
--------------------------------	---	------------------------	----------------------